do Sul- Tipo Reajustãvel- ORTE-RS, equivalentes 
a Cri 12.742.087.534,29 (doze bilhões, setecentos e qua­
renta e dois milhões, oitenta e sete mil, quinhentos e trin­
ta e quatro cruzeiros e vinte e nove centavos), considera­
do o valor nominal do título de Cr$ 3.588,63 (três mil, 
quinhentos e oitenta e oito cruzeiros e sessenta e três cen­
tavos), vigente em abril/83, cujos recursos são destina­
dos a investimentos no setor agrícola, naquele Estado, 
obedecidas as condições admitidas pelo Banco Central 
do Brasil no respectivo processo. 

Art. 2~> Esta Resolução entra em vigor na data de

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. !9 É a Prefeitura Municipal de Riachuelo, Esta­

do do Rio Grande do Norte, nos termos do art. 29 daRe­
solução ri9 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fe­
deral, autorizada a contratar operação de crédito nova­
lor de Cr$ 7.678.943,63 (sete milhões, seiscentos e setenta 
e oito mil, novecentos e quarenta e três cruzeiros e ses­
senta e três centavos), correnpondentes a 4.099 ORTNs, 
considerado o valor nominal da ORTN de Cr$ 1.873,37 
(um mil, oitocentos e setenta e três cruzeiros e trinta e 
sete centavos), vigente em junho/82, junto à Caixa Eco­
n_ômica Federal, mediante a utilização de recursos do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- F AS, des­
tinada à construção de um Centro de Atividades Múlti­
plas para o Desenvolvimento do artesanato, naquele

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 
------• Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No , DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Mauá, Estado 
de São Paulo, a contratar operação de crédito nova­
lor de Cr$ 1.746.558.000,00 (um bilhão, setecentos e 
quarenta e seis milhões, quinhentos e cinqüenta e oito 
mil cruzeiros). 

O Senado Federal resolve: 

Art. }9 É a Prefeitura Municipal de Mauá, Estado 
de São Paulo, nos termos do art. 29 da Resolução n' 93, 
de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada 
a contratar operação de crêdito no valor de Cr$ 
1. 746.558.000,00 (um bilhão, setecentos e quarenta e seis 
milhões, quinhentos e cinqüenta e oüo mil cruzeiros), 
correspondentes a 600.000 UPCs, considerado o valor 
nominal da UPC de Cr$ 2.910,93 (dois mil, novecentos e 
dez cruzeiros e noventa e três centavos), vigente em ja­
neiro/831 junto ao Banco do Estado de São Paulo S.A., 
este na qUalidade -de agente financeiro do Banco Nacio­
nal da Habitação- BNH, destinada à complementação 
de obras do Projeto CURA, na sede do Municfpio, obe­